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10 ایده جذاب برای یادگیری وکب زبان انگلیسی

یادگیری  ازنظر تجربه حرفه ای،  ازنظر تجربه شخصی و هم  هم 
وکب یا واژگان زبان انگلیسی یک جز اصلی برای داشتن اعتماد 
به نفس و همچنین ارتباط برقرار کردن به زبان انگلیسی است. 
پس لازم است که وکب را به خوبی به دانش آموزان یاد داد تا 
علاوه بر داشتن اعتماد به نفس بتوانند از زبان انگلیسی استفاده 
کنند. شاید بخواهید مقاله بهترین روش یادگیری زبان در منزل 

را بخوانید.
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اخیراً سفری به اسپانیا داشتم و توانستم با استفاده از واژگان 
اسپانیایی و حرکات دست به خوبی ارتباط برقرار کنم. به گرامر 
نیازی نداشتم، چون با کلمات و حرکات میفهماندم و میفهمیدم. 
قطعاً بیشتر احساس اعتماد به نفس داشتم، اگر که وکب بیشتری 
را میدانستم. دلیل اینکه دارم این مقاله را مینویسم، احساس 

نیازی بود که به دانستن وکب بیشتر داشتم.

این مقاله که قرار است باهم آن را بخوانیم درباره چیست؟

این مقاله درباره 10 ایده جذاب برای یادگیری بیشتر وکب زبان 
انگلیسی است که روش های جدید و مؤثر برای تقویت وکب را 
به شما معرفی میکند. توصیه میکنم با هرکدام از روش ها که 

راحت تر هستید، شروع کنید.

وکب یعنی چه؟

معنی  به   vocabulary کلمه  شده  کوتاه  شکل   )vocab(وکب
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واژگان است. در انگلیسی منظور از وکب، مجموعه ای از واژگان 
است.

فرضیه و تحقیق در یادگیری زبان انگلیسی

بر اساس واینر)2014( برای تقویت وکب، اول باید لغات انگلیسی 
را یاد بگیرید. این تعریف شاید بدیهی باشد. در حقیقت روش 

های زیادی وجود دارد که شمارا به این هدف میرساند.

تعاریف کلارک که دامنه لغات انگلیسی شمارا زیاد میکند، با یک 
نوشتن ساده روی کاغذ شروع نمیشود و به پایان هم نمیرسد. 

http://vocabstarter.ir
https://vocabstarter.ir/english-grammar-countable-and-uncountable-nouns
http://vocabstarter.ir
https://vocabstarter.ir/english-grammar-countable-and-uncountable-nouns
http://vocabstarter.ir


www.vocabstarter.ir

وکب استارتر
4

وکب  لیست  که  دارد  باور  مقابل  در  فالس)2004(  که  درحالی 
یادگیری  در  مؤثری  های  راه  ترجمه،  کاربرد  یا  شما  واژگان  یا 
ما  آیا  ایجاد میشود، که  تازه هستند. یک سؤال  انگلیسی  لغات 
بایداز لیست لغات برای یادگیری موردی کلمات استفاده کنیم؟ 
میدهد.  پیشنهاد  بهتری  راه  وکب  تقویت  برای  گریوز)2016( 
درستی  ترتیب  در  آموز  زبان  کردن  غرق  برای  وکب  یادگیری 
از مهارت های زبان انگلیسی است تا آنان در حین چهار مهارت 
و  نوشتن  زدن،  حرف  دادن،  گوش  یعنی  انگلیسی  زبان  اصلی 

خواندنبتوانند لغات انگلیسی تازه را یاد بگیرند.

برای فهمیدن انگلیسی محاوره یا انگلیسی نوشتاری، زبان آموزان 
نیازی نیست که معنای تک تک کلماتی را که میشنوند یا میخوانند 
بلد باشند، به خصوص وقتی که یک انگلیسی زبان در روز نزدیک 
به 5  هزار کلمه را به زبان می آورد.)Frost, 2004( آیا باید 
تمام این 5 هزار کلمه را بلد باشیم؟ قطعاً خیر. گریوز)2016( 
بیان میکند، یادگیری صریح وکب، باید شامل آموزش دادن وکب 
به همراه لغات مشابه باشد. به این معنی که وقتی واژه تازه ای 
را یاد میگیرید، حداکثر 4 یا 5 کلمه مربوط را هم یاد بگیرید تا 
فراگیری لغات انگلیسی مؤثر باشد. این کلمات مربوط میتوانند 

مترادف یا متضاد و یا هم خانواده باشند.
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استوارت)2004( واضح بیان میکند، درهرحال وکب چیزی است 
که زبان آموز باید صاحب آن باشد. آنان نیاز به فرصتی دارند که 
در وکب غرق شوند. دادن فرصت به زبان آموزان برای فهم وکب 
به آنان کمک میکند تا دیدگاهشان نسبت به کلمات و واژگان بهتر 

شود و ذهنشان برای یادگیری وکب تازه آماده شود.

خب من چکار میکنم؟
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در کلاس من، تمام روش های بالا باهم ترکیب می شوند:لیست 
وکب، گوش دادن، حرف زدن، نوشتن، خواندن و یادگیری صریح 
که  میدهد  اجازه  من  آموزان  زبان  به  متدها  این  تمام  وکب. 
تواناییشان را به کار گیرند و درکشان را از یادگیری توسط تکرار 
و تنوع در یادگیری افزایش دهند. فهمیدم که این روش بسیار 
خوب جواب میدهد. به علاوه من همیشه شوخی را به کارم اضافه 
میکنم تا یکنواختی را از بین ببرم و از شیوه سنتی فاصله بگیرم.

که شما هم  واژه  مورد هر  در  میکنم  را جمع  بامزه  تصاویر  من 
هایی  فعالیت  شامل  تصاویر  این  بکنید.  را  کار  همین  میتوانید 

هستند تا دامنه وکب را گسترش دهند.

حالا به قسمت جذاب ماجرا میرسیم.

10 راه برای یادگیری لغات انگلیسی تازه
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1.ایموجی یا شکلک. اگر که در حال یادگیری لغات تازه هستید 
از آن  پیدا کنید، پس  را  به هر یک  ایموجی مربوط  و میتوانید 
استفاده کنید!ایموجی ها بسیار متداول هستند و چیزی هستند 
این دسته  من  کند.  برقرار  ارتباط  آن  با  میتواند  آموز  زبان  که 
از ایموجی ها را که مربوط به حیوانات هستند را با استفاده از 
موبایلم ساختم. شما میتوانید همین کار را برای میوه ها، غذاها، 
ابزارها، حالت های چهره و غیره انجام دهید. خودتان را مجبور 
بعد  و  بنویسید  آن  زیر  را  ایموجی ها  از  کنید که اسم هر یک 
هر لغاتی که به آن ها مربوط هستند را بنویسید. برای اینکه با 
این وکب تازه کاری بکنید، از همکلاسی یا دوستان بخواهید که 

درباره هر یک از این وکب جمله ای ساده بگویند.
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2.متفاوت را انتخاب کن. این مورد بسیار کاربردی است. چهار 
کلمه را انتخاب کنید که به وکب شما مربوط است  که یکی از آن 
ها از بقیه متفاوت است. این استراتژی بسیار مؤثر است وقتی 
که شما برای شروع میخواهید یک موضوع را  مطرح کنید. این 
استفاده شود. همچنین  میتواند  تازه  وکب  آموزش  برای  روش 
برای مرور لغات قدیمی هم از آن استفاده میشود. خیلی پیش 
انتخاب  را  اشتباه  گزینه  مورد  این  در  آموزان  زبان  که  آید  می 
میکنند. تا زمانی که آن ها بتوانند گزینه درست را انتخاب کنند 
باید بازی را ادامه داد و وقتی که  جواب درست را گفتند باید 

جایزه بگیرند.
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3.آجرهای لگو. یک روش عالی برای یادگیری، تکرار یا آموزش 
مترادف ها یا متضادها تا زمانی که وکب تازه یا قدیمی را کار میکنید، 
است. از یک ماژیک وایت بورد که پاک میشود استفاده کنید تا 
وکب را بر روی آنها بنویسید تا زمانی که وکب یادگرفته شوند و 
برای گروه تازه از وکب بعدی آماده شوید. همچنین میتوانید به 
جای استفاده از ماژیک از استیکر استفاده کنید. یادگیری وکب 

از طریق آجرها میتواند بسیار هیجان انگیز و خلاقانه است!
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بسیار  یادداشت  های  برگه  در  نوشتن  یادداشت.  های  4.برگه 
متنوع است وقتی که قرار بر یادگیری و آموزش لغات انگلیسی 
باشد. این تصویر نمونه ای از برگه های یادداشت است  که بر 

روی آن انواعی از کلمات نوشته شده است.
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که  بامزه در کلاس درس  و  5.تصویرسازی. یک روش کلاسیک 
مناسب برای پایان یک مبحث است. شما باید زبان آموزان را  در 
گروه های کوچک 3 یا 4 نفره قرار دهید و تعدادی تکه کاغذ آماده 
به آنها بدهید. به زبان آموزان آموزش دهید که آنها باید هرکدام 
یک تصویر متفاوت بکشند که به موضوع شما مرتبط است. توصیه 
میکنم که هر زبان آموز 3 تا 4 عکس بکشد. سپس عکس ها از 
وسط تا شوند و در وسط میز قرار بگیرند. خب آماده باشید برای 
بازی.وقتی که آماده شدید، از بچه ها بخواهید که یک تصویر را 
بردارند و آن را برای بقیه توصیف کند، بدون اینکه خود کلمه را 
بگویند. وقتی که جواب درست گفته شد، برگه را تا پایان بازی 
نگه دارد تا وقتی که شما بگویید stop!. برنده کسی است که 

تعداد کلمه بیشتری را حدس میزند.
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6.وکب کدینگ. کدینگ کردن درواقع به معنی ایجاد یک رابطه 
برای وکب  و معنی فارسی آن است. شما  کلمه  تلفظ  بین شیوه 
و  بدانید  را  کلمات  تلفظ  درست  شیوه  که  است  لازم  کدینگ 
فارسی  کلمه  یک  و  بگیرید  کار  به  را  خودتان  خلاقیت  همچنین 
مشابه با تلفظ کلمه در حالت انگلیسی پیدا کنید و با آن ها یک 
کدینگ  کلاس  از  میتوانید  نمونه  برای  بسازید.  کوتاه  داستان 

504 استفاده کنید.

http://vocabstarter.ir
https://vocabstarter.ir/english-grammar-countable-and-uncountable-nouns
http://vocabstarter.ir
https://vocabstarter.ir/english-grammar-countable-and-uncountable-nouns
http://vocabstarter.ir
https://vocabstarter.ir/codingclass
https://vocabstarter.ir/codingclass
https://vocabstarter.ir/codingclass


www.vocabstarter.ir

وکب استارتر
13

7.استفاده از چوب بستنی. کارهای زیادی هست که شما میتوانید 
با چوب بستنی انجام دهید. اخیراً مثالی آنلاین درباره متضاد صفت 
ها پیدا کردم. این مدل از فعالیت میتواند برای اصلاح کلمات قبلی 
که یادگرفته اید یا برای ترکیب کلمات استفاده شود. همچنین 
یا  متفاوت  طراحی  با  بستنی  روی هر چوب  کلمه  یک  با  میتواند 
دسته بندی مشخص کلمات روی هر چوب استفاده شود. مثلاً شما 
میتوانید صفت ها، اسم ها و یا هر دسته بندی را بر روی یک 
چوب بنویسید. مهم تر از همه میتوانید خلاقیت به خرج دهید و 
از بچه ها بخواهید که کلمات در یک دسته بندی را بر روی یک 

چوب بنویسند.
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8. لیست وکب تصادفی و هایلایت. من لیست درست میکنم. من 
تعدادی کلمه روی ورق A4 مینویسم. از دانش آموزان میخواهم 
آبی  رنگ  با  دارند  قرار   A مثلاً  بندی  در دسته  که  را  وکبی  که 
با زرد هایلایت  را  B قرار دارند  بندی  را که در دسته  و وکبی 
زبان  قبلاً  که  میشود  کلماتی  شامل  این  معمولاً  کنند.  پررنگ  یا 
آموزها با آن برخورد داشته اند، یا کلمه ای که احتمال دارد آنان 
حدس بزنند. زبان آموزان میتوانند در قالب گروه هم این کار را 

انجام دهند.
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9.استفاده از جعبه لایتنر. جعبه لایتنر بدون شک یکی از بهترین 
روش ها برای تکرار هدفمند وکب است. جعبه لایتنر شامل یک 
مکعب مستطیل شکل است که به 5 یا 6 قسمت تقسیم میشود 
و شما باید لغات انگلیسی را در یک طرف برگه های کوچک 4*4 و 
معنای فارسی آن را در طرف دیگر برگه بنویسید. هر بار که معنای 
جعبه  بعدی  در قسمت  را  آن  زدید،  را حدس  کلمه  درست هر 
قرار دهید و هر بار که نتوانستنید آن را سر جایش میگذارید. 
میتوانید انواع جعبه لایتنر را خریداری کنید و یا شیوه ساختن 

آن را در اینترنت جست و جو کنید.
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10.واژگان مارپیچی.این هم یک راه آموزنده و جالب برای یادگیری 
کلمات انگلیسی است. شما میتوانید کلمات را به صورت مارپیچ و 
قطعات قابل فهم بر روی کاغذ بنویسید. چه بهتر اگر تمام کلمات 
شما درباره یک موضوع خاص باشد. برای زبان آموزانتان چالش 

ایجاد کنید که کلمات را پیدا کنند.
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خب حالا نوبت شماست، تصمیم بگیرید که میخواهید، از کدام 
روش استفاده کنید؟

میتوانید مقاله زیر را با دوستان خود از طریق گزینه های زیر به 
اشتراک بگذارید. همچنین مشتاقانه منتظر شنیدن نظرات شما 

عزیزان در پایین همین صفحه هستیم.
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